ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 176/2021

 Santiago, 04 de outubro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita a limpeza na boca de lobo na rua Saldanha da

Gama, próximo ao número 166, esquina com a rua Tenente Rogério, bairro

Belizário. Foto, em anexo.

Justificativa:

O pedido se faz necessário, para evitar o entupimento da mesma, pois

como mostra a foto está cheia de folhas e lixo, podendo causar alagamentos na

rua, em dias de chuva, bem como mau cheiro, e também para inibir o

aparecimento de animais peçonhentos, como cobras, baratas e demais insetos

que acabam entrando nas residências e aos arredores.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente